2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[image: image1.jpg]

________.2017                                                                                                    № _____
О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории Краснокамского муниципального района, утвержденную решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 24.12.2013 № 168

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.  № 38-ФЗ «О рекламе», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г.            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Пермского края от 09 сентября 2013 г. № 1190-п «О реализации на территории Пермского края норм Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», статьями 8, 20 Устава Краснокамского муниципального района, ГОСТ Р 52044-2033 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения» п.1 ст. 35.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций  на территории Краснокамского муниципального района, утвержденную решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 24 декабря 2013 г. № 168 (в ред. решений Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 28.06.2014 № 56, от 24.09.2014 № 95, от 25.02.2015 № 11, от 16.12.2015 №139, от 27.04.2016 № 44, от 29.03.2017 № 39, от 30.08.2017 № 92) следующие изменения:

1.1. дополнить приложение 1 «Схема размещения рекламных конструкций на территории Краснокамского муниципального района Краснокамское городское поселение» позицией 50 согласно приложению 1.

1.2. дополнить приложение 3 «Карты размещения рекламных конструкций на территории Краснокамского муниципального района» позицией 50 согласно приложению 2.
2. Исключить из Схемы размещения рекламных конструкций на территории Краснокамского муниципального района позиции №11, №12, №26.

3. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда», размещению на сайте администрации Краснокамского муниципального района www.krasnokamskiy.com.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Артемов В.Ю.).

	Глава муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района

	Председатель Земского Собрания Краснокамского муниципального района

	В.В.Соколов

	Г.П. Новиков